Justeru, berdasarkan matlamat yang telah dinyatakan, maka kecerdasan rohaniah menjadi penting bahkan mampu menjadi jati diri dalam diri umat Islam masa kini.

RUJUKAN

Al-Quran al-Karim

- Abu Hayyān, Muhammad Yūsuf al-Shahīd. 1993M/1413H. *Tafsir al-Baḥr al-Muḥīṭ*. Jil. 1, 4, 5, 6 & 8. Beirut, Lubnān: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah.
- Arbainyah Md Zin. 2006. Tinjauan Kecerdasan Pelbagai di Kalangan Pelajar Tingkatan 4. Tesis Sarjana, Fakulti Pendidikan, Universiti Kebangsaan Malaysia.
- Ary Ginanjar Agustian. 2001. *Rahasia Sukses Membangun Kecerdasan dan Spiritual ESQ: Emotional Spiritual Quotient Berdasarkan Rukun Iman, dan Rukun Islam*. Jakarta: Penerbit Arga.
- Ausubel, David Paul. 1968. *Education Psychology: a Cognitive View*. Rinehart and Winston. New York: Holt.
- Bordens, Kenneth S & Bruce B Abbott. 2005. *Research Design and Methods: A Process Approach*. New York: McGraw-Hill.
- al-Bukhārī, Muhammad bin Ismā'il. 2000M/1420H. *Saḥīḥ al-Bukhārī*. Jil. 1, 2, 3 & 4. al-Qāhirah: Dār al-Hadis.
- Danah Zohar & Ian Marshall. 2001. *SQ: Spiritual Intelligence the Ultimate Intelligence*. London: Blomsbury.
- Danial Zainal Abidin. 2006. *Tip-Tip Cemerlang Daripada al-Quran*. Kuala Lumpur: PTS Millennia Sdn. Bhd.
- Elmi Baharuddin.

1999. *Tafsir al-Azhar*. Jil. 8. Singapura: Pustaka Nasional Pte. Ltd.
- al-Hashimi, Sayyid Ahmad. 2003. *Mukhtār al-Aḥādīth-Sharah Mukhtār al-Aḥādīth*. Terj: K.H. Moch. Anwar, H. Anwar Abubakar, Li Sufyana M. Bakri. Bandung: Penerbit Sinar Baru.
- Ibn Hajar, Abu Ahmad 'Ali Hajar al-'Asqalāni. 2000M/1420H. *Faṭḥ al-Bāri Sharḥ Saḥīḥ al-Bukhāri*. Jil. 3, 4, 8, 10 & 11. Beirūt, Lubnān: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ibn Manzūr, Abu Fadl Jamāl al-Din. 1968M/1388H. *Lisān al-'Arab*. Jil. 1, 11 & 14. Bayrūt, Lubnān: Dār Sādr Dār Bairūt.
- Jain, Madhu & Purohit, Prema. 2006. Spiritual Intelligence: A Contemporary Concern with Regard to Living Status of the Senior Citizens. *Journal of the Indian Academy of Applied Psychology* 32 (3): 227-233.
- King, David B.

*Hadis Empat Puluh*. Terj: Mustafā Abdul Rahman. Kuala Lumpur: Dewan Pustaka Fajar.

- Oman, Doug & Thoresen, Carl E. 2003. Spiritual Modeling: A Key Spiritual and Religious Growth. *The International Journal for the Psychology of Religion* 13 (3): 149-165.
- al-Qurtubi, Abu 'Abd Allah Muhammad Ahmad. 1996M/1416H. *al-Jāmi' li ahkām al-Quran*. Jil. 9 & 15. al-Gahirah: Dar al-hadith.
- al-Rāzi, Fakhr al-Din Muhammad 'Umar. 2000M/1421H. *Al-Tafsir al-Kabir aw Mafātih al-Ghayb*. Jil. 1, 2, 3, 6, 8, 15, 16, 20 & 21. Beirut, Lubnān: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Ramayulis, H. `2004. Psikologi Agama. Jakarta: Kalam
- Sayyid Qutb. 2000M/1420H. *Fi Zilāl al-Qur 'ān di Bawah Bayangan al-Quran*. Terj: Yusoff Zaky Yacob. Jil. 1, 5, 10, 11, 12, 13, 16 & 17. Kuala Lumpur: Pustaka Aman Press Sdn. Bhd.
- Schulte, Daniel L., Skinner, Tad A. & Claiborn, Charles D. 2002. Religious and Spiritual Issues in Counseling Psychology Training.